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Kontaktliste Schule Oberrieden, Schuljahr 2023/24 10.04.2024/cb

Name/Raum Vorname Funktion/Adresse Geschäft E-Mail
Kindergarten
Baur Bettina IF-Lehrperson Kiga + Primar 044 722 79 90 bettina.baur@schuleoberrieden.ch
Doval Raquel DaZ-Lehrperson Kiga raquel.doval@schuleoberrieden.ch
Grundbacher Lyn Schulassistenz Kiga + Primar lyn.grundbacher@schuleoberrieden.ch
Heim Daniel Schulleiter Kiga + Sek 043 388 34 58 daniel.heim@schuleoberrieden.ch
Kalender Désirée Vikariat für Jasmin Urech ab 25.3.24 desiree.kalender@schuleoberrieden.ch
Kälin Nathalie IF-Lehrperson Kiga + Primar 044 722 79 64 nathalie.kaelin@schuleoberrieden.ch
Känzig Maria DaZ-Lehrperson Kiga + Primar + Sek 044 722 79 67 maria.kaenzig@schuleoberrieden.ch
Kilchenmann Margreet Schulassistenz Kiga + Primar margreet.kilchenmann@schuleoberrieden.ch
Schellenberg Karin Psychotherapeutin 044 722 79 74 karin.schellenberg@schuleoberrieden.ch
Urech Jasmin IF-Lehrperson Kiga + Primar 044 722 79 10 jasmin.urech@schuleoberrieden.ch
Alte Landstrasse Alte Landstrasse 31
Büsser Pascale Kindergartenlehrperson 044 720 85 94 pascale.buesser@schuleoberrieden.ch
Zenklusen Ladina Kindergartenlehrperson 044 720 85 94 ladina.zenklusen@schuleoberrieden.ch
Boden Hechtstrasse 3, 8942 Oberrieden
Ochsner Marlène Kindergartenlehrperson 044 720 99 60 marlene.ochsner@schuleoberrieden.ch
von Matt Laura Kindergartenlehrperson 044 720 99 60 laura.von.matt@schuleoberrieden.ch
Büelhalden oben Büelhaldenstrasse 4, 8942 Oberrieden
Abazi Doruntina Kindergartenlehrperson 044 720 74 20 doruntina.abazi@schuleoberrieden.ch
Büelhalden unten Büelhaldenstrasse 4, 8942 Oberrieden
Fenner Zahira Kindergartenlehrperson 044 720 74 22 zahira.fenner@schuleoberrieden.ch
Freihof Freihofstrasse 12, 8942 Oberrieden
Christen Melanie Kindergartenlehrperson 044 720 65 28 melanie.christen@schuleoberrieden.ch
Sekundar (Kirchstrasse/Langweg) Kirchstrasse 4/Langweg 2, 8942 Oberrieden
Lehrerzimmer/Schulleitungszentrum 043 388 34 50
Sporthalle Langweg 043 305 76 03
Schulküche 043 720 55 24
Agazzi Alessandro Sekundarlehrer alessandro.agazzi@schuleoberrieden.ch
Bauernberger Benedikt Sekundarlehrer benedikt.bauernberger@schuleoberrieden.ch
Dolfi Adina Fachlehrperson Sek Musik adina.dolfi@schuleoberrieden.ch
Fausch Thomas Sekundarlehrer thomas.fausch@schuleoberrieden.ch
Fetz Bäuml Eliana IF-Lehrperson Sek 044 722 79 64 eliana.fetz@schuleoberrieden.ch
Fritschi Sebastian Vikar bis 12.07.2024 sebastian.fritschi@schuleoberrieden.ch
Hartmann Andres Sekundarlehrer andres.hartmann@schuleoberrieden.ch
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Heim Daniel Schulleiter Kiga + Sek 043 388 34 58 daniel.heim@schuleoberrieden.ch
Huber Vera Schulassistenz Primar + Sek vera.huber@schuleoberrieden.ch
Känzig Maria DaZ Kiga + Primar + Sek 044 722 79 67 maria.kaenzig@schuleoberrieden.ch
Leumann Anna Barbara Sekundarlehrerin anna.leumann@schuleoberrieden.ch
Leuthold Andrea IF-Lehrperson Primar + Sek + DaZ 044 722 79 92 andrea.leuthold@schuleoberrieden.ch
Mirsaidi Maryam Schulassistenz Primar + Sek maryam.mirsaidi@schuleoberrieden.ch
Schellenberg Karin Psychotherapeutin 044 722 79 74 karin.schellenberg@schuleoberrieden.ch
Schluep Matthias Sekundarlehrer matthias.schluep@schuleoberrieden.ch
Schnidrig Philipp Hauswart Langweg 079 742 83 40 philipp.schnidrig@schuleoberrieden.ch
Thomma Natalie Sekundarlehrerin natalie.thomma@schuleoberrieden.ch
Weber Luca Hausdienst Kirchstrasse/Langweg luca.weber@schuleoberrieden.ch
Zaba Jurek Sekundarlehrer jurek.zaba@schuleoberrieden.ch
Primar (Pünt) Püntstrasse 10, 8942 Oberrieden
Lehrerzimmer 1 P006
Lehrerzimmer 2 P001
Büro Hausdienst
ICT Büro P002 
Grossgruppenraum P 105B
Gruppenraum (Glasbox) P007
Vorbereitungsraum P008
Gruppenraum P110
Gruppenraum P205A
Grossgruppenraum P205B
Werkraum 1 PU01
Werkraum 2 PU04
Lehrschwimmhalle Lehrerzimmer
Schwimmbad Technik
MZH Pünt Turnlehrerzimmer
Abegg Bea Vikarin Primar bea.abegg@schuleoberrieden.ch
Angst Margrit Kopfhygiene (Läuse) margrit.angst@gmail.com
Amstutz Thomas Primarlehrer 044 722 79 96 thomas.amstutz@schuleoberrieden.ch
Bachmann Miriam Primarlehrerin 044 722 79 82 miriam.bachmann@schuleoberrieden.ch
Baumgartner Mirjam Schulassistenz Primar mirjam.baumgartner@schuleoberrieden.ch
Baur Bettina IF-Lehrperson Kiga + Primar 044 722 79 90 bettina.baur@schuleoberrieden.ch
Betschart Carina Primarlehrerin 044 722 79 62 carina.betschart@schuleoberrieden.ch
Bieruta Katarzyna Fachlehrerin TTG 044 722 79 14 katarzyna.bieruta@schuleoberrieden.ch
Bill Eva Fachlehrerin TTG 044 722 79 15 eva.bill@schuleoberrieden.ch
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Bortolani Angela Logopädin 044 722 79 87 angela.bortolani@schuleoberrieden.ch
Burri Cornelia Primarlehrerin 044 722 79 86 cornelia.burri@schuleoberrieden.ch
Carls Davide IF-Lehrperson Primar davide.carls@schuleoberrieden.ch
Csajka-Fellmann Irene Schulische Heilpädagogin 044 722 79 90 irene.csajka@schuleoberrieden.ch
De Bona Reka Primarlehrerin 044 722 79 61 reka.debona@schuleoberrieden.ch

Dudler Nicolas Schulleiter
044 722 79 66 
043 388 34 57 nicolas.dudler@schuleoberrieden.ch

Erne Diana Schulassistenz Primar diana.erne@schuleoberrieden.ch
Felber Zoe Primarlehrerin 044 722 79 63 zoe.felber@schuleoberrieden.ch
Fuchs Christina Musikalische Grundausbildung / KLAMU christina.fuchs@schulethalwil.ch
Fügli Christine IF-Lehrperson Primar christine.fuegli@schuleoberrieden.ch
Gabriel Barbara Primarlehrerin 044 722 79 86 barbara.gabriel@schuleoberrieden.ch
Girsperger Laura Primarlehrerin 044 722 79 83 laura.girsperger@schuleoberrieden.ch
Grawehr Bianca Primarlehrerin 044 722 79 93 bianca.grawehr@schuleoberrieden.ch
Grundbacher Lyn Schulassistenz Kiga + Primar lyn.grundbacher@schuleoberrieden.ch
Haas Ingrid Fachlehrerin TTG 043 388 34 53 ingrid.haas@schuleoberrieden.ch
Hans Marion Primarlehrerin 044 722 79 92 marion.hans@schuleoberrieden.ch
Helbling Sarina Primarlehrerin sarina.helbling@schuleoberrieden.ch
Huber Vera Schulassistenz Kiga + Primar vera.huber@schuleoberrieden.ch
Hubmann Priska Schulassistenz Primar priska.hubmann@schuleoberrieden.ch
Kälin Nathalie IF-Lehrperson Kiga + Primar 044 722 76 64 nathalie.kaelin@schuleoberrieden.ch
Känzig Maria DaZ Kiga + Primar + Sek 044 722 79 67 maria.kaenzig@schuleoberrieden.ch
Känzig Philipp Primarlehrer 044 722 79 96 philipp.kaenzig@schuleoberrieden.ch
Kilchenmann Margreet Schulassistenz Kiga + Primar margreet.kilchenmann@schuleoberrieden.ch
Klöti Marlies Schulassistenz Primar marlies.kloeti@schuleoberrieden.ch
Kölliker Brioche Jasmin Schwimmlehrerin Primarschule 044 722 79 70 jasmin.koelliker@schuleoberrieden.ch
Kühne Christina DaZ-LP Primarschule 044 722 79 80 christina.kuehne@schuleoberrieden.ch
Kunz Olga Schulassistenz Primar olga.kunz@schuleoberrieden.ch
Leuthold Andrea IF-Lehrperson Primar + Sek 044 722 79 92 andrea.leuthold@schuleoberrieden.ch
Mirsaidi Maryam Schulassistenz Primar + Sek maryam.mirsaidi@schuleoberrieden.ch
Ortner Rosales Simone Leitung Sonderpädagogik 044 388 34 57 simone.ortner@schuleoberrieden.ch
Rappazzo-Huber Muriel Primarlehrerin 044 722 79 82 muriel.rappazzo@schuleoberrieden.ch
Romer-Sidler Franziska Primarlehrerin 044 722 79 84 franziska.romer@schuleoberrieden.ch
Schellenberg Karin Psychotherapeutin 044 722 79 74 karin.schellenberg@schuleoberrieden.ch
Schmid Stephanie Primarlehrerin 044 722 79 63 stephanie.schmid@schuleoberrieden.ch
Signer Ramona Primarlehrerin 079 660 16 42 ramona.signer@schuleoberrieden.ch
Steinhauser Sandra DaZ-LP Primarschule 044 722 79 76 sandra.steinhauser@schuleoberrieden.ch
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Stutz-Rey Claudine Schulassistenz Primar claudine.stutz@schuleoberrieden.ch
Szirnyi Martina Logopädin 044 722 79 88 martina.szirnyi@schuleoberrieden.ch
Thoma Heidi Psychomotorik ab 1.12.2023 044 722 79 75 heidi.thoma@schuleoberrieden.ch
Urech Jasmin IF-Lehrperson Kiga + Primar 044 722 79 10 jasmin.urech@schuleoberrieden.ch
Vahdat Alvaro Primarlehrer 044 722 79 91 alvaro.vahdat@schuleoberrieden.ch
Wagner Gaby Zahlpflegeinstruktorin gabywagner@hispeed.ch
Wenzler Denise Primarlehrerin 044 722 79 93 denise.wenzler@schuleoberrieden.ch
Widmer Tanja Primarlehrerin 079 531 32 78 tanja.widmer@schuleoberrieden.ch
Wild Nathalie Primarlehrerin 044 722 79 81 nathalie.wild@schuleoberrieden.ch
Wüst Rahel Primarlehrerin 044 722 79 94 rahel.wuest@schuleoberrieden.ch
Schulpflege
Freuler Tobias Schulpfleger tobias.freuler@schuleoberrieden.ch
Lobmaier Janek Schulpflegepräsident janek.lobmaier@schuleoberrieden.ch
Müller Philipp Schulpfleger philipp.mueller@schuleoberrieden.ch
Wagen Thomas Schulpfleger thomas.wagen@schuleoberrieden.ch
Wüthrich Beat Schulpfleger beat.wuethrich@schuleoberrieden.ch
Schulleitung
Schulleitungszentrum Kirchstrasse 4, 8942 Oberrieden 043 388 34 50 schulleitung@schuleoberrieden.ch

Dudler Nicolas Schulleiter PS
043 388 34 57       
044 722 79 66 nicolas.dudler@schuleoberrieden.ch

Heim Daniel Schulleiter Kiga + Sek 043 388 34 58 daniel.heim@schuleoberrieden.ch
Ortner Rosales Simone Leitung Sonderpädagogik 043 388 34 57 simone.ortner@schuleoberrieden.ch
Ludi Samira Schulleitungsassistenz 043 388 34 50 samira.ludi@schuleoberrieden.ch
Schulverwaltung Alte Landstrasse 33, 8942 Oberrieden
Blankl Virginia (Ginny) Schulverwaltung Mitarbeiterin 044 722 71 39 virginia.blankl@oberrieden.ch
Buol Renata Leiterin Schulverwaltung 044 722 71 21 renata.buol@oberrieden.ch
Bürki Catherine Stv. Leiterin Schulverwaltung 044 722 71 36 catherine.buerki@oberrieden.ch
Fedier Andrea Schulverwaltung Mitarbeiterin 044 722 71 08 andrea.fedier@oberrieden.ch
Weber Gaby Schulverwaltung Mitarbeiterin 044 722 71 20 gaby.weber@oberrieden.ch
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Kita Freihofstrasse 7, 8942 Oberrieden 043 443 58 80 kita.freihofstrasse@oberrieden.ch
Schmidtchen-Seifritz Andrea Kita-Leitung 043 443 58 80 andrea.seifritz@oberrieden.ch
Gruber Britt Stv. KiTA-Leitung ab 1.10.23 043 443 58 80 brittgruber@gmx.ch
Broch Brigitte Miterzieherin (gelb) 043 443 58 80 bribro@bluewin.ch
Bürki Jael Lernende FaBe 3. Lehrjahr 043 443 58 80 jael.buerki@gmail.com
Cadraku Esra Miterzieherin 043 443 58 80 esra.cadraku@gmail.com
Chandler Bobby pädagogischer Assistent auf Abruf 043 443 58 80 bjchandlerjr@gmail.com
De Ieso Stefano Fachmann Betreuung 043 443 58 80 deiesostefano@gmail.com
Fazljija Dulesvije Lernende FaBe 1. Lehrjahr 043 443 58 80 duli.fazljija@outlook.com
Gougache Marie-Andrée pädagogische Assistentin auf Abruf 043 443 58 80 maridd@live.fr
Honegger Céline Springerin FaBe 043 443 58 80 honeggerceline@gmail.com
Hug Karin pädagogische Assistentin auf Abruf 043 443 58 80 hug.k@hotmail.ch
Kistler Daniela Springerin FaBe 043 443 58 80 daniela.kistler99@bluewin.ch
Mrkic Dario Koch 043 443 58 80 dario.mrkic@hotmail.ch
Omar Shiekh Ifrah Miterzieherin/Springerin 043 443 58 80 ifrah.omarshiekh@outlook.com
Schnüriger Christa Miterzieherin (grün) 043 443 58 80 christa.schnueriger@gmail.com
Tschopp Jrina Gruppenleitung (grün) 043 443 58 80 Jrina.tschopp@hotmail.com
Wildeisen Tritapron pädagogische Assistentin auf Abruf 043 443 58 80 tritapron.charoenmak9@gmail.com
Würgler Ruben Lernender FaBe 2. Lehrjahr 043 443 58 80 ruben.wuergler@bluewin.ch
Schulergänzende Betreuung Hort momina Langweg 2, 8942 Oberrieden 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Wenger Nadja SeB Leitung, Leiterin Hort Langweg 043 388 34 41 nadja.wenger@schuleoberrieden.ch
Häuselmann Reto SeB Stv.Leitung, Leiter Hort Pünt 043 388 34 55 reto.haeuselmann@schuleoberrieden.ch
Mrkic Dario SeB/Kita Küchenchef 043 388 34 55 dario.mrkic@schuleoberrieden.ch
Bosshart Noël SeB Praktikant Koch 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Dürst Jasmine SeB Assistenz 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Egic Mia Hort momina, Gruppenleiterin 043 388 34 55 mia.egic@schuleoberrieden.ch
Fonseca de Oliveira Pinto Maria de Fatima SeB Fachfrau Betreuung 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Furrer Slavica SeB/Kita Hilfsköchin 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Henzirohs Nils SeB Lernender Koch 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Höltschi Stephan SeB Küchenhilfe/Fahrer 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Hüni Margrit SeB Assistenz Mittagsbetreuung 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Jaeger Stephanie SeB Fachfrau Betreuung, Gruppenleiterin 043 388 34 55 stephanie.jaeger@schuleoberrieden.ch
Oezer Gül SeB Fachfrau Betreuung 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Rokvic Valentino SeB/Kita Springer (FaBe) 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Seid Husna SeB Assistenz Mittagsbetreuung 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Serdaroglu Seval SeB Assistenz 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Tegegn Selam SeB/Kita Küchenhilfe und SeB Assistenz 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
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Tonbul Meral Yesim SeB Assistenz 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Walsdorf Susanne SeB Fachfrau Betreuung 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Zürcher Yvonne SeB Fachfrau Betreuung 043 388 34 55 seb@schuleoberrieden.ch
Schulsozialarbeit
Mattille Nicole Schulsozialarbeiterin 079 937 98 78 nicole.mattille@schuleoberrieden.ch
Jugendarbeit Büro Alte Landstrasse 33

Yucca Alte Landstrasse 31 044 721 02 79
De Donno Patrizia Jugendarbeit 044 722 71 35 patrizia.dedonno@oberrieden.ch
Renggli Sarah Jugendarbeit 044 722 71 34 sarah.renggli@schuleoberrieden.ch
Hauswarte
Carrara Moritz Hauswart/Vermietungen 078 899 68 67 moritz.carrara@schuleoberrieden.ch
Di Santo Daniel Hauswart Pünt 079 256 46 66 hd.puent@schuleoberrieden.ch
Osmani Elhame Reinigungshilfe
Schärer Hanspeter Reinigungshilfe
Schnidrig Manuela Schulwäsche
Schnidrig Philipp Hauswart Langweg 079 742 83 40 philipp.schnidrig@schuleoberrieden.ch
Täubig Bastian Hauswart Pünt 079 637 55 47 bastian.taeubig@oberrieden.ch
Weber Luca Hausdienst Kirchstrasse/Langweg 079 966 26 42 luca.weber@schuleoberrieden.ch
Wiedemann Renate Reinigungshilfe SH Pünt renate.wiedemann@bluemail.ch
Bibliothek Langweg 2, 8942 Oberrieden bibliothek@oberrieden.ch
Waeber Manuela Bibliothek Leiterin 044 721 05 77 manuela.waeber@oberrieden.ch
Ladner Manuela Bibliothekarin 044 721 05 77 ladis@hispeed.ch
Meier Sarina Bibliothekarin 044 721 05 77 sarina.a.meier@gmail.com
Freizeit- und Schulsportkurse
Bähni Kym Unihockey kym.baehni@gmx.ch
Döbel Lena Theaterkurs lena.doebel@gmail.com
Dossenbach Mark Breakdance dirtyhands@dirtyhands.ch
Grischott Anita Kinderyoga anita.grischott@hotmail.com
Hug Peter Schach (Verantwortlich für Schachkurse) info@dssp.ch
Itin Susanne Indonesian-Karate su.itin@bluewin.ch
Jäger Lorenz Schach lorenz_jaeger@hotmail.com
Mattheeuws Merlin Rhythmik mailme@merlinmattheeuws.ch
Mohler Giovanna Zirkusakrobatik giovanna.mohler@gmx.ch
Osinski Julian-Eloy Schwimmen julian.osinski91@gmail.com
Schmid Adrian Singschule und Schulchor a.st.schmid@sunrise.ch
Schnidrig Philipp Handball philipp.schnidrig@schuleoberrieden.ch
Schwander Esther Malen esther.schwander1@gmail.com
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Stuppacher Marina Wassergewöhnung/Schwimmen m.stuppacher@me.com
von Saal Katharina Hip Hop mail@kvs-justdance.ch
Schulchor
Schmid Adrian Schulchor Leitung adrian.schmid@schuleoberrieden.ch
von Mentlen Lea Schulchorassistenz leavome@gmail.com
Externe
Angst Margrit Kopfhygiene (Läuse) margrit.angst@gmail.com
Centrella Oliver Zahnarzt, Alte Landstr. 26, 8942 Oberrieden 044 721 03 11 praxis@centrella.ch
Leinberger Elias Schularzt, Feldstrasse 3, 8942 Oberrieden 044 720 22 23 leinberger@hin.ch
Rieber Klaus Zahnarzt, Alte Landstr. 26, 8942 Oberrieden 044 720 05 71 info@zahnarzt-rieber.ch
Salierno Ciriaco Verkehrspolizist Kapo 044 247 37 10 sali@kapo.zh.ch
Wagner Gaby Zahnpflegeinstruktorin gabywagner@hispeed.ch
Zäh Patrik MTO Leiter 044 723 22 80 patrik.zaeh@thalwil.ch
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